
Ergebnisliste  

GVST Seniorencup, 2. Spieltag - 16.05.2024 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Höchstergebnis im Modus Zsp.   

      

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto Herren AK50 

1 1 Uwe Herrmann Chemnitz, GC 7,1 / 6 76 70  

 2 Enno Heistermann Dresden Ullersdorf, GC 6,8 / 6 77 71  

 3 Uwe Hildebrand Chemnitz, GC 18,6 / 19 84 65  

 * Lars Decker Chemnitz, GC 13,3 / 13 84 71  

 * Jens Mahler Leipzig G&CC 11,6 / 11 84 73  

 6 Mario Bode Leipzig, 1. GC 5,7 / 5 86 81  

 * Max Müller Chemnitz, GC 20,5 / 21 86 65  

 8 Thomas Hampel Weimarer Land, GR 18,0 / 18 88 70  

 9 Lars Liemich Gera, GC 7,6 / 7 90 83  

 10 Gerd Schaarschmidt Erzgebirge, GC 17,9 / 18 91 73  

 * Daniel Finter Chemnitz, GC 21,6 / 22 91 69  

 12 Kai-Uwe Barthel Weimarer Land, GR 19,2 / 19 99 80  

 13 Roger Illmer Weimarer Land, GR 20,1 / 20 100 80  

 14 Uwe Schneider Herzogswalde, GC 25,8 / 27 101 74  

 15 Matthias Gentsch Dresden Elbflorenz, GC 26,1 / 27 103 76  

 16 Carsten Uhlmann Burkersdorf, GP 29,3 / 30 108 78  

 17 Frank Pfotenhauer Weimarer Land, GR 17,1 / 17 109 92  
 

 Brutto Herren AK65 

1 1 Hoa Tran Xuan Chemnitz, GC 14,2 / 14 82 68  

 2 Peter Luthe Chemnitz, GC 13,4 / 13 84 71  

 3 Andreas Alter Dübener Heide, GP 13,2 / 13 87 74  

 4 Dr. Michael Fiedler Dresden Ullersdorf, GC 15,3 / 15 91 76  

 5 Burkhard Vester Dresden Ullersdorf, GC 18,5 / 19 92 73  

 * Roland Hoffmann Gera, GC 15,1 / 15 92 77  

 7 Harry Stefan Dresden Elbflorenz, GC 14,8 / 15 93 78  

 8 Steffen Stiehler Dresden Elbflorenz, GC 16,9 / 17 94 77  



 * Frank Mahnert Dresden Elbflorenz, GC 15,7 / 16 94 78  

 10 Dr. Detlef Chwal Chemnitz, GC 20,4 / 21 95 74  

 11 Stephan Finzel Chemnitz, GC 25,5 / 26 98 72  

 * Roland Andrä Chemnitz, GC 26,0 / 27 98 71  

 13 Andreas Wendrich 
Markkleeberg am See, 
GC 

25,6 / 26 101 75  

 * Christoph Jahn Dresden Ullersdorf, GC 19,2 / 19 101 82  

 15 Bert W. Herrmann Westerzgebirge, GP 21,1 / 22 102 80  

 16 Dr. Johannes-Georg Schulz Herzogswalde, GC 26,5 / 27 103 76  

 17 Raimund Pecherz Dresden Ullersdorf, GC 23,4 / 24 104 80  
 

 Brutto Herren AK70 

1 1 Andreas Bösl Chemnitz, GC 11,3 / 11 85 74  

 * Dr. Stefan Schindler Weimar - Jena 1994, GC 7,5 / 7 85 78  

 3 Ralf Lange 
Markkleeberg am See, 
GC 

15,3 / 15 88 73  

 * Dr. Hans-Joachim Krause Gera, GC 15,6 / 16 88 72  

 5 Dr. Hartmut Pleßke Weimarer Land, GR 12,9 / 13 92 79  

 6 Fred Kleinfeld Dresden Elbflorenz, GC 10,7 / 10 93 83  

 7 Joachim Wüstner Plauen, GC 17,1 / 17 94 77  

 8 Johannes Wehr Chemnitz, GC 17,9 / 18 98 80  

 * Peter Maringer Escheberg, GC Gut 21,9 / 22 98 76  

 10 Achim Seifert Leipzig G&CC 24,6 / 25 99 74  

 * Michael Steinbach Zwickau, GC 19,6 / 20 99 79  

 * Gotthard Kreiseler Chemnitz, GC 22,4 / 23 99 76  

 13 Stefan Merkel Herzogswalde, GC 24,8 / 26 100 74  

 * Dieter Gerlach Burkersdorf, GP 18,5 / 19 100 81  

 15 Christoph Knödel Chemnitz, GC 28,2 / 29 101 72  

 * Georg Olbert Dresden Elbflorenz, GC 21,8 / 22 101 79  

 17 Dr. Reinhard Hißlinger Chemnitz, GC 20,1 / 20 102 82  

 * Erwin Trageser Chemnitz, GC 21,9 / 22 102 80  

 19 Bernd Gerlach Burkersdorf, GP 18,4 / 19 105 86  

 20 Werner Weigel Weimarer Land, GR 24,4 / 25 106 81  

 21 Michael Franzki Chemnitz, GC 25,3 / 26 107 81  

 * Hans-Dieter Reiß Burkersdorf, GP 26,4 / 27 107 80  



 23 Winfried Scholz Weimarer Land, GR 22,2 / 23 109 86  

 * Rolf Büttner Erzgebirge, GC 21,7 / 22 109 87  

 25 André Grosche Burkersdorf, GP 26,5 / 27 116 89  
 

 Brutto Damen AK50 

1 1 Silja Halbritter Leipzig G&CC 14,0 / 16 88 72  

 2 Petra Schöne Chemnitz, GC 17,7 / 20 96 76  

 3 Susanne Nestler Leipzig G&CC 21,7 / 24 100 76  

 * Heike Luthe Chemnitz, GC 24,4 / 27 100 73  

 5 Petra Franke 
Markkleeberg am See, 
GC 

21,8 / 24 104 80  

 6 Anke Uhlmann Burkersdorf, GP 28,8 / 32 116 84  
 

 Brutto Damen AK65 

1 1 Petra Herrmann Zwickau, GC 13,5 / 15 88 73  

 2 Gerda Stiehler Dresden Elbflorenz, GC 15,1 / 17 93 76  

 3 Gabriele Gördel Weimarer Land, GR 23,0 / 25 102 77  

 4 
Dipl.-Med. Rosemarie 
Morgenstern 

Zwickau, GC 25,7 / 28 106 78  

 5 Martina Stefan Herzogswalde, GC 28,9 / 32 109 77  

 6 Brigitte Merkel Herzogswalde, GC 31,7 / 35 120 85  

 7 Edeltraud Lange 
Markkleeberg am See, 
GC 

32,6 / 36 121 85  
 

 Brutto Damen AK70 => in AK65 

        
 

 Netto - Klasse 1 (bis HCPI 18,4) 

 1 Hoa Tran Xuan Chemnitz, GC 14,2 / 14 82 68  

1 2 Thomas Hampel Weimarer Land, GR 18,0 / 18 88 70  

 * Uwe Herrmann Chemnitz, GC 7,1 / 6 76 70  

2 4 Peter Luthe Chemnitz, GC 13,4 / 13 84 71  

 * Enno Heistermann Dresden Ullersdorf, GC 6,8 / 6 77 71  

 * Lars Decker Chemnitz, GC 13,3 / 13 84 71  

 7 Silja Halbritter Leipzig G&CC 14,0 / 16 88 72  

 * Dr. Hans-Joachim Krause Gera, GC 15,6 / 16 88 72  

 9 Petra Herrmann Zwickau, GC 13,5 / 15 88 73  

 * Gerd Schaarschmidt Erzgebirge, GC 17,9 / 18 91 73  



 * Ralf Lange 
Markkleeberg am See, 
GC 

15,3 / 15 88 73  

 * Jens Mahler Leipzig G&CC 11,6 / 11 84 73  

 13 Andreas Bösl Chemnitz, GC 11,3 / 11 85 74  

 * Andreas Alter Dübener Heide, GP 13,2 / 13 87 74  

 15 Dr. Michael Fiedler Dresden Ullersdorf, GC 15,3 / 15 91 76  

 * Gerda Stiehler Dresden Elbflorenz, GC 15,1 / 17 93 76  

 * Petra Schöne Chemnitz, GC 17,7 / 20 96 76  

 18 Steffen Stiehler Dresden Elbflorenz, GC 16,9 / 17 94 77  

 * Joachim Wüstner Plauen, GC 17,1 / 17 94 77  

 * Roland Hoffmann Gera, GC 15,1 / 15 92 77  

 21 Frank Mahnert Dresden Elbflorenz, GC 15,7 / 16 94 78  

 * Dr. Stefan Schindler Weimar - Jena 1994, GC 7,5 / 7 85 78  

 * Harry Stefan Dresden Elbflorenz, GC 14,8 / 15 93 78  

 24 Dr. Hartmut Pleßke Weimarer Land, GR 12,9 / 13 92 79  

 25 Johannes Wehr Chemnitz, GC 17,9 / 18 98 80  

 26 Mario Bode Leipzig, 1. GC 5,7 / 5 86 81  

 27 Lars Liemich Gera, GC 7,6 / 7 90 83  

 * Fred Kleinfeld Dresden Elbflorenz, GC 10,7 / 10 93 83  

 29 Bernd Gerlach Burkersdorf, GP 18,4 / 19 105 86  

 30 Frank Pfotenhauer Weimarer Land, GR 17,1 / 17 109 92  
 

 Netto - Klasse 2 (ab HCPI 18,5) 

1 1 Uwe Hildebrand Chemnitz, GC 18,6 / 19 84 65  

2 * Max Müller Chemnitz, GC 20,5 / 21 86 65  

 3 Daniel Finter Chemnitz, GC 21,6 / 22 91 69  

 4 Roland Andrä Chemnitz, GC 26,0 / 27 98 71  

 5 Stephan Finzel Chemnitz, GC 25,5 / 26 98 72  

 * Christoph Knödel Chemnitz, GC 28,2 / 29 101 72  

 7 Burkhard Vester Dresden Ullersdorf, GC 18,5 / 19 92 73  

 * Heike Luthe Chemnitz, GC 24,4 / 27 100 73  

 9 Achim Seifert Leipzig G&CC 24,6 / 25 99 74  

 * Stefan Merkel Herzogswalde, GC 24,8 / 26 100 74  

 * Uwe Schneider Herzogswalde, GC 25,8 / 27 101 74  



 * Dr. Detlef Chwal Chemnitz, GC 20,4 / 21 95 74  

 13 Andreas Wendrich 
Markkleeberg am See, 
GC 

25,6 / 26 101 75  

 14 Susanne Nestler Leipzig G&CC 21,7 / 24 100 76  

 * Matthias Gentsch Dresden Elbflorenz, GC 26,1 / 27 103 76  

 * Peter Maringer Escheberg, GC Gut 21,9 / 22 98 76  

 * Gotthard Kreiseler Chemnitz, GC 22,4 / 23 99 76  

 * Dr. Johannes-Georg Schulz Herzogswalde, GC 26,5 / 27 103 76  

 19 Gabriele Gördel Weimarer Land, GR 23,0 / 25 102 77  

 * Martina Stefan Herzogswalde, GC 28,9 / 32 109 77  

 21 
Dipl.-Med. Rosemarie 
Morgenstern 

Zwickau, GC 25,7 / 28 106 78  

 * Carsten Uhlmann Burkersdorf, GP 29,3 / 30 108 78  

 23 Michael Steinbach Zwickau, GC 19,6 / 20 99 79  

 * Georg Olbert Dresden Elbflorenz, GC 21,8 / 22 101 79  

 25 Kai-Uwe Barthel Weimarer Land, GR 19,2 / 19 99 80  

 * Raimund Pecherz Dresden Ullersdorf, GC 23,4 / 24 104 80  

 * Petra Franke 
Markkleeberg am See, 
GC 

21,8 / 24 104 80  

 * Erwin Trageser Chemnitz, GC 21,9 / 22 102 80  

 * Bert W. Herrmann Westerzgebirge, GP 21,1 / 22 102 80  

 * Roger Illmer Weimarer Land, GR 20,1 / 20 100 80  

 * Hans-Dieter Reiß Burkersdorf, GP 26,4 / 27 107 80  

 32 Werner Weigel Weimarer Land, GR 24,4 / 25 106 81  

 * Michael Franzki Chemnitz, GC 25,3 / 26 107 81  

 * Dieter Gerlach Burkersdorf, GP 18,5 / 19 100 81  

 35 Dr. Reinhard Hißlinger Chemnitz, GC 20,1 / 20 102 82  

 * Christoph Jahn Dresden Ullersdorf, GC 19,2 / 19 101 82  

 37 Anke Uhlmann Burkersdorf, GP 28,8 / 32 116 84  

 38 Edeltraud Lange 
Markkleeberg am See, 
GC 

32,6 / 36 121 85  

 * Brigitte Merkel Herzogswalde, GC 31,7 / 35 120 85  

 40 Winfried Scholz Weimarer Land, GR 22,2 / 23 109 86  

 41 Rolf Büttner Erzgebirge, GC 21,7 / 22 109 87  

 42 André Grosche Burkersdorf, GP 26,5 / 27 116 89  
 

 


